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TREŚĆ Nr. 10: Przegląd wyścigów 1928 roku w Anglji (Dokończenie), Janusz Włodzimirski. — Po pierwszych zimowych 
zawodach hippicznych w Zakopanem, Karol Kwaśniewski. — Kronika: krajowa i zagraniczna.

FELSTEAD og. gn. ur. w 1925 r. (Spion Kop — Felkington), własność Sir Hugo Cunliffe Owen, 
derbista angielski 1928 roku (żok. H. Wragg).



116 JEŹDZIEC I HODOWCA. Nr. 10

Przegląd wyścigów 1928 roku zagranicą.
A N G L J A. Trzyletnie ogiery,

(Dokończenie).

Bu land, og. gn. (Blandford—Saffian), jako dwu
latek niepobity, debiutuje w 2000 Gwiineji bez miejsca. Na
stępnie biega dopiero w sierpniu i wygrywa Richmond 
Stakes (629 Ł — 2000 mtr.), bijąc po walce Luvaneran 
i Marconigram. W Saint Leger biega bez miejsca i prze
grywa Welsh St. Leger (840 Ł — 2400 mtr.) do Ox and 
Ass. Sprawił zatem po świetnej swej karjerze dwu
letniej wielki zawód. Handicapper ocenił go bardzo 
wysoko.

Black Watch, og. gn. (Black Gauntlet—Pun
ka III) zajął trzecie miejsce w Derby i trzecie miejsce za 
Cycloniic i Sunny Tracę w Kiing Edward Stakes przed Sea 
Crag. Karjerę wyścigową zakończył i odesłany został do 
stada, gdzie będzie pełnił funkcje reproduktora

Bardzo dobrą formę okazał późną jesienią po ogło
szeniu już wag Free Handicapu trzylatków S a r a c e n, 
og. &n- (Gay Crus-ader — Love Oil), rodzony brat 
znakomitego Legatee. Kosztował on na licytacjach 
w Doncaster w 1926 roku jako roczniak rekordo
wą sumę 12.000 gwineji. W początkach swej karjery nie 
odznaczył się zupełnie; debiutując wygrał mały wyścig 
na dystansie 1600 mtr., poczem kilka razy zawiódł. Do
piero w listopadzie wygrał ostatniego' dnia meeting.u 
w Newmarket Finał Platę, a następnie, cenny Manchester 
November Handicap (1.500 Ł — 2400 mtr.). Jest wielce 
prawdopodobne, że jako czteroletni okaże się dobrym 
wyścigowcem.

Trzyletnie klacze.

Pomiędzy klaczami odegrała znakomita T o b o g- 
gan (Hurry On—Glacier) lorda Derby podobną rolę, jak 
w roku uprzednim wielka Book Law. Wiele w Anglji na 
ten temat dysputowaino, że ją handicapper, uwzględniwszy 
różnicę płci, ocenił we Free Handicapie nawet o 2 funty 
wyżej niż jej znakomitego towarzysza stajni Fairway’a; 
ogólne mniemanie je.st,; że powinna na podstawie swej 
karjery wyścigowej znaleźć się w tym handicapie 4 do
5-ciu  funtów poniżej Fairway’a.

Toboggan, która zresztą karjerę swą wyścigową już 
ukończyła, zajęła wprawdzie w 1000 Gwineji, nie będąc 
jeszcze „fit”, tylko*  trzecie miejsce za Scuttle i Jurisdiction, 
ale wygrała następnie Oaks (8.745 Ł — 2400 mtr.), bijąc 
cantrem Scuttle i Flegere. Wygrywa dalej Coronation 
Stakes (6.100 Ł — 1600 mtr.) i Welsh Oaks (990 Ł - 
2400 mtr.) walk over’em. W St. George Stakes (2.779 Ł-- 
2100 mtr.) zajmuje nie zupełnie zdrowa trzecie miejsce za 
Plantago i Flegere, rehabilituje się jednak zupełnie w kla

sycznych Jockey Club Stakes (5.687 Ł — 2800 mtr.), któ
re wygrywa łatwo, bijąc Bonny Boy II, Baralong, Fc- 
liation, Cyclonic i w. inn. Zwycięstwem tern zakończył;1, 
swą świetną karjerę.
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Scuttle, kl. gn. (Captain Cuttle—Stained Glass), 
była z pewnością drugą najlepszą klaczą swego rocznika. 
Wygrywając 1000 Gwineji miała wiele szczęścia, że To
boggan nie była jeszcze w pełni kondycji; w przeciwnym 
wypadku byłoby jej zwycięstwo wielce problematyczne. 
W Oaks ulega o 4 długości Toboggan, która cantrując za
szczytny ten wyścig wygrała. W Coronation Stakes, któ
re Toboggan wygrała, zajęła trzecie, w Falmouth Stakes 
czwarte za Marą, a w Nassau Stakes drugie miejsce za 
La Sologne.

Do lepszych klaczy zaliczyć należy: Mara (Alan 
Breck—Maranon), zwyciężczyni Falmouth Stakes, Leice- 
ster Oaks i Great Midland Breeders Platę; Flegere, 
kl. kaszt. (Grand Paradfe—Corrie), zwyciężczyni Penrhyn 
Cup i trzecia w Oaks; La Sologne, kl. sk. gn. (Prince 
Chimay—Solistę) zajęła czwarte miejsce W Coronati-on 
Stakes, trzecie w Park Hill Stakes i wygrała Nassau Sta 
kes ; G i r a n d o 1 a, kl. sk. gn. (Swynford—Corusca) wy
grała Park Hill Stakes (2.900 mtr.), bijąc Haintonette 
i La Sologne ; R o m a n y Q u e e n, kl. kaszt. (Hurry On— 
Gipsy Queen), zajęła drugie miejsce w Coronation Stakes 
i wygrała lepsze Maiden Platę i w końcu H a i n t o n e 11 e, 
kl. kaszt. (Hainault—Cherry Hinton), która wygrała Ha- 
yerhill Stakes i irlandzkie Oaks, tudzież zajęła drugie 
miejsce w Park Hill Stakes za Giratndolą.

Angielski handicapper sklasyfikował w połowie paź
dziernika we Free Handicapie w następujący sposób trzy
latki :
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Free Handicap. — Dystans 2000 mtr. (podajemy tylko wyścigowca jest tak wysoka i ceny stanówki, które może
do 54 kg.). uzyskać są tak wielkie, że wyzyskanie konia takiego w sta

dzie przedstawia 0 wiele korzystniejszy interes dla wła-
Fairway 6174 Scuttlę 557. ściciela, niż dalsza karjera wyścigowa konia starszego
Toboggan 61% Buland 55% wysokiej klasy. I to jest też jedną z głównych przyczyn,
Felstead 607. Guard’s Paradę 55 że w 1928 roku nie biegały starsze konie rzeczywiście
Dark Lantern II 58 Gang Warily 54% pierwszej klaisy na torach angielskich, z wyjątkiem
Royal Minstrel ■ 58 Pondi cherry 54% włoskiego Apelle i dwu klasowych klaczy Book Law
FI amin go 57% Pictoralas 54% i Foliation.
Cyclonic 57% Baytown 54% Ascot Gold Cup, najważniejszą próbę dla koni star-
Pąrwiz 56% Ranjit Singh 54% szych wygrał 6 1. og. I n v e rs h i n (Invicible—Ajantia),
Sunny Tracę 56% Marconigram 54% bijąc nadspodziewanie gorącego faworyta og. francuskie-
O’Curry 557„ Plantago 54% go Finglas, Cinq a Sept i dobrego francusko-belgijskiego
Ox and Ass 557. Yeomanstown 54 og. Bois Jossely.n. Invershin wygrał jeszcze Caledonian
Sea Crag 557. Black Watch 54 Hunt Cup; w Champion Stakes atoli wobec Fairway’a,

Konie czteroletnie i starsze.

Jest dziwnem zjawiskiem, że w Anglji starsze koni? 
klasowe nadzwyczaj rzadko jeszcze biegają; pierwsza kla
sa starszej generacji wcześnie bardzo ustępuje w Anglji 
z widowni i to częściowo dobrowolnie, częściowo zaś 
zmuszona jest do tego. We Francji- np. i w Niem
czech przedstawia się ta sprawa zgoła odmiennie; 
konie starsze, należące do elity, biegają jeszcze, 
w siódmym, ba nawet w ósmym roku życia i wy
grywają większe nagrody. Przypomnimy tylko niemiec
kiego Fervora, który siedem lat licząc brał udział .w wiel
kich wyścigach, tudzież syna jego Lampos’a. Nie na
leży jednakowoż zapominać z drugiej strony, że wartość 
hodowlana rzeczywiście pierwszorzędnego angielskiego 

Foliation i Baytown, nie odegrał żadnej roli. Zaliczyć go 
należy według ogólnej kar jery do dobrej drugiej 
klasy.

Bez wątpienia o wiele lepszym niż Ivershin jest we 
Włoszech urodzony 5 1. og. Apelle (Sardanapale—An
gelina). Matka jego Angelina znajduje się obecnie 
w Niemczech i jest własnością p. Oppenheima. Apelle 
zdał rzeczywiście międzynarodowy egzamin; we Wło
szech, ojczyźnie, swej wygrał Derby 1926 r., na torach 
francuskich wygrywał wielkie nagrody, a w Anglji biegał 
w 1928 roku w trzech wyścigach, nie zaznając porażki. 
Obecnie pełni już w Anglji funkcje reproduktora, nabyty 
za cenę 28.000 Ł przez konsorcjum angielskich hodowców. 
Apelle wygrał w 1928 roku Coronation Cup, bijąc Silver- 
stead i Book Law; następnie wygrywa mniejszy wyścig, 
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a w lipcu Sandown Anniversary Cup (1.670 Ł — 2000 m.), 
bijąc łatwo pod wysoką wagą Trelawny i Valois. Jest on 
jednym z najlepszych synów wielkiego Sardanapale i jest 
przez hodowców angielskich bardzo ceniony.

Do Francji sprzedano ma reproduktorów z lepszych 
starszych ogierów Ponis Asinorum i Abbot’s Speed. P o n s 
Asi nor u m 6 1. og. (Tredennis—Bridge at Midnight) 
jest stayerem dobrej drugiej klasy; wygrał Manchester 
Cup (2.070 Ł — 2400 mtr.), bijąc Caporafa i Talup’a, da
lej Newmarket Summer Handicap (835 Ł — 3200 mtr.), 
bijąc z wagą 603/4 kg. Royal Pom’a i Highbury, a w koń
cu Doncasiter Cup (890 Ł — 3600 mtr.), bijąc Silver Hus
sar i First Flight. W County Cup złamał się i zakończył 
swą karjerę wyścigową.

A b b o t’s Speed 5 1. og. gn. (Abbot’s Tracę—Ma
ry Gaunt) został zakupiony przez barona Ed. de Roth- 
schilda jako reproduktor; z dobrej klasy handicapowej, do 
której w 1927 roku należał, wyrobił się bardzo i zaliczyć 
go należy do dobrej drugiej klasy.

Biega początkowo z wagą 57% kg. w Newbury 
Spring Cup i w City and Subuirban bez miejsca, wygrywa 
następnie z wagą 53% kg. Kempton Park Great Jubilee 
Handicap (2.450 Ł —■ 2000 mtr.), bijąc bardzo łatwo lek
kie wagi Autocrat’a i Uncle Woody; ten sam wyścig wy
grał już zresztą w 1927 roku z wagą 48 kg. W Chesterfield 
Cup zajmuje z wagą 63% kg. dobre trzecie miejsce za 
Silver Hussar i Volta’s Pride; w Duke of York Handicap 
biega z wagą 57% kg- bez miejsca. Należałoby się właści
wie dziwić, że baron Rothschild nabył dla stada swego, 

które jest zaopatrzone w najlepszy i najcenniejszy ma- 
terjał hodowlany, ogiera tego, należącego bądź co- bądź do 
drugiej tylko klasy.

Z klaczy zawiodła poważnie wielka B o o k Law 
(Buchan—Popingaol) w wieku lat czterech. Przechodziła 
wprawdzie jakąś chorobę i wskutek tego nie będąc w swej 
najlepszej kondycji, doznała dwóch porażek. Przy swym 
pierwszym starcie wygrywa zwyciężczyni Saint Leger 
1927 r. Burwell - Stakes (2.400 mtr.), bijąc łatwo trzylet
niego Guard’s Paradę; w Coronation Cup zajmuje za 
Apelle i Silverstead trzecie miejsce; w Eclipse Stakes za
jęła również trzecie miejs-ce za Fairway’em i Royal Min- 
strel między 12-tu konkurentami. Obecnie znajduje się 
już w stadzie.

Również i 5 1. kl. F o 1 i a t i o n (Son in Law—La 
Voiture) znajduje się juź w stadzie. W ubiegłym sezonie 
wygrała Hardwicke Stakes (2.830Ł—2400 m.), bijąc Po
tockiego i Lucca; w Jockey Club Stakes (5.687 Ł — 
2800 mtr.), zajmuje czwarte miejsce zia Toboggan, Bon 
ny Boy II i Baralong i przegrywa zaszczytnie Champion 
Stakes (1.640 Ł — 2000 mtr.) z wagą 553/4 kg. do zwy
cięzcy Saint Leger Fairway’a (54 kg.) po zaciętej wal
ce o szyję, co uważać należy za znakomity wynik.

Jako zakończenie przeglądu wyścigów 1928 roku 
w Anglji ppdajęmy zestawienie głównych wygranych 
ubiegłego roku koni trzyletnich na torach angielskich 
(na stronie 122). Zestawienie wygranych przez konie 
starsze podamy w numerze następnym.

Janusz Włodzimirski.

Po pierwszych zimowych zawodach hippicznych 

w Zakopanem.

W czasie od 17 do 24 lutego bieżącego roku odby
ły się w Zakopanem pierwsze w Polsce zimowe 
zawody hippiczne na śniegu. Inicjatywę urządze
nia tych zawodów dał Małopolski Klub Jazdy, na czele 
którego jako- prezes stoi gen. hr. Lamezan. Przez danie 
inicjatywy M. K. J. nie tylko że przysłużył się walnie do 
krzewionej już pr-zezeń od dziesiątków lat idei podniesie
nia hodowli konia w Polsce, ale także do podnie
sienia poziomu imprez sportowych w okresie zimowym 
w Zakopanem, stawiając je pod tym względem na równi 
z zagranicznemi miejscowościami w rodzaju St. Moritz. 
Bezsprzecznie, że tegoroczna impreza daleka była od im
prez od szeregu lat w St. Moritz urządzanych, niemniej 
jednak dała ona początek i przy wydatnej pomocy miej
scowych czynników, kół sportowych, a przedewszystkiem 
Rządu, ma wszelkie dane, aby zagranicznym imprezom 
dorównać, a nawet, ze względu na powszechnie znaną wy
soką klasę naszej hippiki, je przewyższyć.

Tegoroczna impreza udała się pod każdym względem 
W zupełności, a że całą jej słabą stroną, jest nieco mi

zerny wynik finansowy, wykazujący parotysięczny defi
cyt, to nic w tern dziwnego — bowiem wszystkie początki 
bywają ciężkie. Komitet organizacyjny, w skład którego 
z ramienia Małopolskiego Klubu Jazdy weszli viceprezes 
płk. Potten i rtm. Gajkowski, składał się na terenie Za
kopanego z osób, mających stale duże zrozumienie dla 
wszystkich poczynań, zmierzających w kierunku utrzyma
nia i podniesienia prestigu letniej stolicy Polski, a to 
hurm. inż. L. Winickiego, komisarza rządu dla uzdrowiska 
ppłk. Piątkiewicza, marsz, powiatu Jerzego Uznańskiego, 
inż. Stefana Meyera, prezesa Stów, kupców Krzyżaka, 
Gen. Lindy, jako prezesa miejscowego komitetu i innych.

Pogoda w ciągu całej imprezy dopisała w zupełności. 
Publiczności szczególniej w pierwszym dniu zebrało się 
bardzo dużo. Zainteresowanie wielkie. Wyniki tak spor
towe jak i moralne wspaniałe. Tor otoczony wysokim 
płotem, z trybunami na przeszło tysiąc osób, urządzono 
w samem centrum Zakopanego na t. zw. Równi Krupowej.

Ponieważ suche dane podawane przez prasę codzien
ną co do wyników, nie dają dostatecznego obrazu osiągnię-
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tych w pierwszej zimowej imprezie konnej rezultatów, 
przeto w niniejszym artykule pozwalamy sobie, ze wzglę
du nai ważność tej imprezy, na przedstawienie ich w szcze
gółowym obrazie, ilustrującym udział w zawodach po
szczególnych ekip.

Do tegorocznych konkursów stanęło dziewięć ekip, 
a to 3 p. uł., (Tarnowskie Góry), 8 p. uł. (Kraków), 
14 p. uł. (Lwów), 20 p. uł. (Rzeszów), 5 p. strz. konn. 
(Tarnów), 7 p. strz. konn. (Pozniań), 6 p. art. p. (Kraków), 
5 D. A. K. (Kraków) i 2 p. szw. (Starogard).

Udział poszczególnych ekip przedstawia. się nastę
pująco :

3-ci  pułk ułanów. Konie: Matador, Nik, Lancet 
jeźdźcy: rtm. Szepietowski i por. Łuszczewski. Jeździł 
głównie por. Łuszczewski, który stawał do jedenastu roz
grywek, z których bez punktów karnych przeszedł trzy, 
zakończając wszystkie i zdobywając dwie drugie i jedną 
trzecią nagrodę. Rtm. Szepietowski stawał do dwu bie
gów, z których jednego nie ukończył. Najlepszym koniem 

tylko por. Bilińskiemu z 5 D. A. K., który ma na su
mieniu aż 30 biegów. Porucznik Skowroński zdobył 
trzy czwarte nagrody, jedną piątą i dwie wstęgi, 
przy dziewiętnastu biegach mając jeden bez punk
tów karnych i jeden niedokończony. Porucznik 
Tetmajer jeździł dziewięć razy (11-te miejsce co do ilości 
odbytych biegów), mając dwa biegi bez punktów karnych, 
a trzy niedokończone. Rtm. Rostowski ma za sobą ośm 
biegów, z czego dwa niedokończone, por. Szawłowski 
cztery biegi. Poza nagrodami, zdobytemi przez por. Sko
wrońskiego, przypadły 8-mu p. uł. jeszcze dwie wstęgi 
hon. zdobyte przez por. Tetmajera. Konie 8 p. uł. w ogól 
nej kolejności zdobyły miejsca: 11-te, Nirwana, przy pię
ciu ukończonych biegach, mająca jeden bieg bez punktów 
karnych i ogólną sumę tychże 26, co czyni średnio na bieg 
5,20 p. k., 14-te, Rum przy czterech ukończonych biegach, 
mający 28 punktów karnych, co czyni średnio 7.00 p. k.. 
17-te miejsce w kolejności zajmuje Jędza, mająca biegów 
ukończonych pięć i 31 punktów karnych, czyli średnio

3-go- p. u. okazał się Lancet, który na siedm biegów, ukoń
czył wszystkie, z tego cztery bez punktów karnych, .uzy
skując w ogólności we wszystkich biegach w sumie ogól
nej 16 punktów karnych, czyli przeciętnie 2.30 punkt, kar
ne na bieg i tern samem w ogólnej kolejności zajmując 
drugie miejsce. Koń Matador biegał 5 razy, przy ogólnej 
sumie 43 punkty karne, co średnio czyni na bieg 
8.60 p. k., zajmując w ogólnej kolejności koni 20-t-e miej
sce. Koń Nik na trzy starty, ma tylko jedną metę 
i 9 punktów karnych.

8-my pułk ułanów. Konie: Nirwana, Migdał, Rum, 
Kartagina, Liwerant, Giermek, Łów, Mama, Łaska, Ję
dza — jeźdźcy: rótm. Rostowski, por. Skowroński, Sza- 
włoski i Tetmajer. Najwięcej biegów ma por. Skowroń
ski, bo dziewiętnaście, zajmując temsamem drugie miej
sce co do pracowitości i ustępując pod tym względem 

7.76 za każdy bieg, dalej na 24 miejscu kolejności Migdał 
z ośmioma biegami, z czego dwa nieukończone i ogólną 
ilością punktów karnych 57, co czyni średnio 9.50, wresz
cie na 26 i 27 miejscu kolejności Liwerant i Łaska, mające 
średnio po 10 punktów karnych na bieg.

14-ty pułk ułanów. Konie: Ideał, Farsa, Lotos, In- 
djanin, Kirasjer, Nida — jeźdźcy: Por. Kałusowski, Su 
bański i ppor. Pohorecki. Najwięcej jeździł w tej ekipie, 
ppor. Pohorecki, mający dwanaście biegów, w ćzem sześć 
bez punktów karnych i 6-te miejsce co do ilości biegów. 
Ppor. Pohorecki zdobył jedną pierwszą i jedną piątą na
grody oraz dwie wstęgi. Po za nim zdobył dla 14-go p. u. 
jedną pierwszą i jedną drugą nagrodę por. Kałusowski, 
stawający sześć razy do startu i mający na to trzy biegi 
bez błędów, a dwa niedokończone. Najlepszym koniem 
tego pułku okazała się Farsa, która na sześć biegów, ma 
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dwa bez błędów i jeden niedokończony, przy ogólnej su
mie 16 punktów karnych, co czyni na bieg 3.20 p. k. i da
ło jej piąte miejsce w kolejności. Drugi koń z rzędu tego 
pułku znajduje się już aż na 21 miejscu kolejności przy 
średniej karnych 8.88. Innych koni z powodu zbyt małej 
ilości ukończonych biegów nie należy brać pod uwagę.

20-ty pułk ułanów. Konie: Owoc, Kunerol, Nawrot, 
Maraton, Najazd, Niemen — jeźdźcy: Por. Kowalewski, 
Ferenstein i Szumski. Najwięcej pracował por. Szumski, 
startujący trzynaście razy i kończący biegi bez punktów 
karnych aż siedm razy i mający tylko jeden bieg niedo
kończony. Numer kolejny co do odbytych biegów czwar
ty. Nagród pierwszych trzy, drugich jedna, czwartych 
jedna. Por. Ferenstein jeździł 11 razy, w kolejności co do 
biegów ma miejsce siódme, zdobywając jedną trzecią, 
jedną piątą nagrodę i jiedną wstęgę i trzy biegi bez błę
dów. Por. Kowalewski czynny w dniu pierwszym, w dal
szych rozgrywkach z powodu choroby nie brał udziału, 
a szkoda, gdyż wyniki pierwszego dnia miał bardzo dobre 
i przez dalszy udział w konkursach byłby 20-ty p. uł. 
osiągnął jeszcze piękniejsze rezultaty. Najlepszym ko
niem 20-go p. u. i wogóle najlepszym koniem tegorocz
nych zawodów zimowych, był śliczny szpak Nawrot, ulu
bieniec nie tylko trybun, ale i sportsńianów. Biegał 
on siedm razy, w czem ma biegów bez punktów karnych 
pięć i ogólną sumę zia wszystkie biegi punktów karnych 8, 
co czyni średnio za1 bieg 1.14 p. k., a co w wyniku i w ogól
nej kolejności dało mu miejsce pierwsze. Po nim dobrym 
koniem okazał się Owoc, mający na pięć biegów dwa bez 
błędów i ogólną sumę tychże 12, co czyni średnio 3.00 
i daje mu lokatę trzecią. Koń Niemen zajmuje miejsce 9-te 
przy średniej punktów karnych 5.00, koń Kunerol 22-gi 
przy 8.88 p. k., koni Maratona i Najazdu nie kwalifikuje
my z powodu zbyt małego udziału w biegach.

5-ty pułk strzelców konnych. Konie : Markiz, Łysek, 
Ordynat, Niniwa — jeźdźcy: por. Dębski, Spyrlak i.Szy- 
diek. Z tych por. Spyrlak jeździł jedenaście razy, nieza- 
kańczając biegu trzy razy i zajmując w kolejności co do 
odbytych biegów miejsce dziewiąte. Trzynaste miejsce 
przy siedmiu biegach ukończonych zajmuje por. Dębski, 
zdobywający jedną drugą nagrodę w biegu pocieszenia. 
Konie tego pułku nie zajęły zaszczytnych miejsc, gdyż naj
lepszy z nich Markiz, zdobywa kolejny numer dopiero 28. 
przy sumie punktów karnych 75 i średniej 10.27, a Ordy
nat miejsce kolejności 30-te przy średniej karnych 18.20.

7-my pułk strzelców konnych. Konie: Ład i Mości- 
pan — jeździec por. Najnert. Pułk ten nie wysilił się na 
liczną ekipę, przysłał jednak za to materjał pod każdym 
względem pierwszorzędny. Por. Najnert, broniący sa
motnie honoru barw swego pułku, pracował ponad siły, 
stając do startu 14-cie razy i zajmując temsamem trzecie 
miejsce w pracowitości. Na czternaście biegów ma pięć 
bez punktów karnych. Zasłużenie też bierze w sumie 
siedm odznaczeń, a mianowicie jedną pierwszą, jedną dru
gą, dwie trzecie, jedną czwartą nagrody i dwie wstęgi. 
Z koni jego Mościpan zajmuje w ogólnej kolejności 8-me 
miejsce przy ogólnej sumie błędów na dziewięć biegów., 
z których cztery bez punktów karnych, 35 i średniej 444, 

Ład 12-te z ogólną sumą błędów przy sześciu biegach 3C< 
i średnią 6.50.

6-ty pułk artylerji poln. Konie : Hrabia, Łaknie, Men- 
tekaptus, Ładunek, Lasoń i Jaz — jeźdźcy: por. Cisowski, 
Turaszwilli i ppor. Boski. Najwięcej w tej ekipie pracował 
por. Turaszwilli, który w ogólnej kolejności co do odby
tych biegów zajmuje 10-te miejsce, z 10-ma biegami, 
w czem cztery nieukończone, 6 p. a. p. nie miał jakoś 
szczęścia i nie zdobył żadnych odznaczeń, a konie jego zaj
mują miejsca dalsze, jak Jaz 15-te z średnią karnych 7.23, 
Łaknie ló^te z średnią 7.50 i Hrabia ,23-cie z średnią kar
nych 9.00.

5-ty D. art. konnej. Konie: Nurka, Incognito, Flo
rek, Lord, Miecz, Faworytka — jeźdźcy: por. Biliński, Ję
drzejewski i Zajączkowski. 5-ty D. a. k. dokazywał obok 
20 p. u. cudów waleczności, a jego najtęższy jeździec, por. 
Biliński, zdobył rekord pracowitości, stając do startu 
30 razy, kończąc bez punktów karnych cały szereg bie
gów i zdobywając jedną pieiwszą, jedną drugą,, dwie trze
cie, dwie czwarte, dwie piąte nagrody i trzy wstęgi. Obok 
niego pracowali również dzielnie por. Jędrzejowski, zdo
bywca jednej drugiej nagrody i por. Zajączkowski zdo
bywca jednej pierwszej, jednej trzeciej nagrody i dwóch 
wstęg. W zwycięstwie jeźdźcom pomagały dzielnie, co 
się samo przez, się rozumie, znakomicie prowadzone ko
nie, z których na pierwsze miejsce wysunęła się Fawo
rytka, mająca czwartą lokatę w ogólnej kolejności z ogól
ną ilością punktów karnych przy dziewięciu biegach 28, 
a średnią 3.10, dalej idą: Lord na 7-em miejscu ze średnią 
3.55 karnych, Miecz na 10 miejscu z średnią 5.00, Florek 
na 13-tem z średnią 6.57, Nurka i Incognito mają miejsca 
dalsze, bo dopiero 25 i 29.

2-gi pułk szwoleżerów. Konie : Luszer i Lesgin — 
jeździec ppłk. Pragłowski. Podobnie jak przy 7-ym p. s. k. 
por. Najnert, tak tu ppłk. Pragłowski bronił barw swego 
pułku i przyznać trzeba, że udało mu się to w zupełności. 
Pracując za trzech, jeździł ppłk. Pragłowski 12 razy, zaj 
mując pod tym względem piąte miejsce co do odbytych 
rozgrywek i zdobywając dwie zaszczytne drugie nagrody, 
jedną trzecią i jedną wstęgę. Z jego koni Lesgin, który 
okazał się nadzwyczaj równym, zajmuje w kolejności 
szóste miejsce, z ogólną liczbą punktów karnych przy 
siedmiu biegach 23 i średnią 3.20 p. k., Luszer miejsce 
18-te przy ogólnej liczbie karnych 31 i pół na pięć biegów 
i średnią karnych 7.87.

Przy ogólnej, przez nas sklasyfikowanej ilości koni 
30-tu, ciekawe będzie dla wszystkich, które konie zajęły 
pierwsze 10 miejsc i które pułki w tejże się znalazły 
kategorji i w tym celu wymieniamy je poniżej.

1- sze miejsce koń Nawrot, por. Szumski, 20 p. u. 
7 biegów, p. k. 8, średnia 1.14.

2- gie miejsce koń Lancet, ppor. Łuszczewski, 3 p. u. 
7 biegów, p. k. 16, średnia 2.30.

3- cie miejsce koń Owoc, por. Szumski, 20 p. u. 5 bie
gów, p. k. 12, średnia 3.00.

4- te miejsce koń Faworytka, por. Biliński, 5 D. A. K. 
9 biegów, p. k. 28, średnia 3.10.

5- te miejsce koń Farsa, ppor. Pohorecki, 14 p. u. 
6 biegów, p. k. 16, średnia 3.20.
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6- te miejsce koń Lesgin, ppłk. Pragłowski, 2 p. Szw. 
7 biegów, p. k. 23, średnia 3.20.

7- me miejsce koń Lord, por. Biliński, 5 D. A. K. 9 bie
gów, p. k. 32, średnia 3.55.

8- me miejsce koń Mościpan, por. Najnert, 7 p. s. k. 
9 biegów, p. k, 35, średnia 4.44.

9- te miejsce Niemen, por. Kowalewski, 20 p. u. 5 bie
gów,- p. k. 25, średnia 5.00.

10- te miejsce koń Miecz, por. Zajączkowski, 5 D. 
A. K. 7 biegów, p. k. 35, średnia 5.00.

W pierwszej tej dziesiątce mamy trzy konie 20 p. u. 
na 1, 3 i 9 miejscu, trzy konie 5 D. A. K. na 4, 7 i 10 miej
scu, przy jednakowo silnej ekipie obu pułków, wynoszącej 
po sześć koni, co wskazuje, że oba te pułki mają dobry ma- 
terjał i to nie tylko w koniach, ale i przedewszystkiem 

Szumskiemu, wraz z jego pięknym i rozumnym koniem 
Nawrotem.

Na zakończenie pierwszych zimowych zawodów hip
picznych, odbyły się w niedzielę 24-go poraź pierwszy 
również organizowane wyścigi góralskie. Wzbudziły one 
również wielkie zainteresowanie, a w wynikach wykaza
ły, że konie góralskie posiadają duże zalety. W popisie 
były biegi płaskie dla 1 i 11 klasy koni, do których stanęło 
dwanaście koni, wyścigi ski-ski jóringowe (dwie trójki) 
i wreszcie konkurs jednokonnych zaprzęgów. Nagród roz
dano w tych biegach na około 1.500 zł. Fakt zorganizowa
nia wyścigów góralskich i premiowanie tak koni, jak i po
jazdów, należy powitać z wielką radością ze względu na 
wpływ jaki to wywiera na podniesienie poziomu hodowli 
konia.

Matka Fatimy, zwyciężczyni Wielkiej Warsz. Nagr. Fr. Jurjewicza 1927 r.

w jeźdźcach. Por. Szumski i Ferenstein z 20 p. u., oraz 
por. Biliński i Zajączkowski z 5 D. A. K. wykazali, że na
leżą do pierwszorzędnych jeźdźców. To samo należy za
znaczyć przy nazwiskach płk. Pragłowskiego i por. Naj- 
nerta, którzy obaj mimo, że z pułków swych byli sami 
i mieli tylko po dwa konie, znaleźli się w pierwszej dzie
siątce i to na bardzo zaszczytnych miejscach. Bezwzględ
nie i bezapelacyjnie jeżeli uwzględni się ilość odbytych 
biegów, ilość punktów karnych, ilość i jakość zdobytych 
nagród-, w tym roku palma pierwszeństwa należy się 
20 pułkowi ułanów i dzielnemu jego reprezentantowi por.

Inicjatywie Małopolskiego Klubu Jazdy, popartej 
przez miejscowe czynniki w Zakopanem, należy przykla- 
snąć, wyrażając nadzieję, że w roku przyszłym impreza 
ta dozna jeszcze większego powodzenia, a przedewszyst- 
kiem poparcia ze strony sfer miarodajnych, które w wyso
kim poziomie hodowli konia, są przedewszystkiem zain
teresowane. Mamy na myśli ministerstwa rolnictwa i woj
skowości, a w pewnym wypadku także i skarbu.

Zakopane, 25 lutego.

Karol Kwaśniezoski.
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KRONIKA.

KRAJOWA.

Do Handicapów Otwartych, rozgrywanych w pierwszym 
dniu sezonu w niedzielę 28 kwietnia, zgłoszonych zostało do dnia 
1-go marca: do Handicapu Otwartego Nr. 1 dla trzylatków 92 konie 
i do Handicapu Otwartego Nr. 2 dla starszych koni 72 konie. Wa
ga ogłoszoną będzie dnia Igo kwietnia.

• Ze Stada Spółki Kresowej: kl. stadna Tothpick urodziła 
gniadą klaczkę po og. Ballyheron w typie ojca, Tresoriere urodziła 
pięknego gniadego ogierka po Tapin, Gaff urodziła wspaniałą klacz
kę po Villarsie.

Zarząd stada Martinez de Hoz w depeszy zawiadamiającej 
o urodzeniu się ostatniej klaczki zaznacza, iż jest wyjątkowo piękna. 
Gaff, jak już donosiliśmy, będzie w r. b. pokryta słynnym Mon Ta- 
lismanem.

- Były starosta gnieźnieński członkiem honorowym 17 p. a. p.
W ubiegły poniedziałek w salonach kasyna oficerskiego 

17 pułku artylerji polnej w Gnieźnie odbyła się w obecności całeg. > 
korpusu oficerskiego wraz w dowódcą pułku płk. Więckowskim, na 
czele uroczystość mianowania radcy woj. b. starosty gnieźnieńskie
go, p. Tomasza Łyskowskiego z Jelitowa, członkiem honorowym 
17 p. a. p. przez nadanie mu odznaki pułkowej w dowód zasług po
łożonych przy rozwoju sportu -konnego w pułku. Podczas przyjęcia 
wygioszi.no szereg przemówień, w których mówcy podkreślili ser
deczny stosunek, łączący p. radcę Łyskowskiego z pułkiem.

Imprezy konne Komitetu Targów Końskich w Gnieźnie 
podczas jarmarku końskiego na św. Wojciecha w kwietniu 1929 roku.

Staraniem ruchliwego i pracującego na szeroką skalę Komite
tu Targów Końskich w Gnieźnie zapowiadają się tegoroczne jar
marki końskie bardzo ciekawie. Clou jarmarku będą wielkie kon
kursy hippiczne i inne zawody sportu konnego, które odbędą się 
w czasie od 20 do 23 kwietnia r. b. na własnym terenie konkurso
wym, położonym przy ulicy Wrzesińskiej. Bogato urozmaicony pro
gram imprez przewiduje następujące konkursy :

I. dzień sobota, 20.IV 29 r.: Konkurs ujeżdżania konia — 
część I. — Konkurs otwarcia dla pp. cywilnych. — Konkurs otwar
cia dla wszystkich. — Konkurs parami.

II. dzień niedziela, 21.IV 29 r.: Konkurs ujeżdżania konia -- 
część II. — Konkurs pań. — Konkurs ciężki. — Konkurs powozów 
i zaprzęgów.

III. dzień poniedziałek, 22.1 V 29 r.: Pokaz konia (Hunter 
Show). — Konkurs amerykański (trójkami). — Konkurs myśliwski 
(pocieszenia).

IV. dzień wtorek, 23.1V 29 r.: Zawody dla włościaństwa. — 
Premjowanie klaczy, źrebic i wybitnych okazów własnego chowu, 
próby siły, energji i odporności konia. — Premjowanie zaprzęgów 
włościańskich. Gymkhana włościańska.

Ogólna suma wyznaczona na nagrody wynosi 2.000 zł. Prace, 
przygotowawcze Komitetu Targów Końskich dają rękojmie, że im
prezy stać będą na wysokim poziomie. Dla miłośników konia i spor
tu konnego będzie to nielada atrakcja, która wzbudzi zainteresowa
nie najszerszych warstw społeczeństwa. Wygodne pomieszczenie 

wszystkim gościom zapewnia Komitet Targów Końskich, projektu
jąc okazałe budowle.

Programy, propozycje oraz zaproszenia na jarmarki i kon
kursy wysyła na życzenie sekretarjat Komitetu Targów' Końskich 
w Gnieźnie, Hotel Francuski.

— Węgierskie Krajowe Towarzystwo Rolnicze, nadesłało 
Związkowi Hodowców Szlachetnego Konia Półkrwi zaproszenie na 
Wystawę Rolniczą, które w tłomaczeniu podaj emy pp. hodowcom 
do wiadomości:

ZAPROSZENIE

na „Krajową Wystawę Rolniczą i Targi w Budapeszcie” (XXXVIII 
Krajowa Wystawa .Zwierząt .hodowlanych, produktów i maszyn 

rolniczych od 21 do 25 marca 1929 r.)

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, że Węgierskie Kra
jowe Towarzystwo Rolnicze urządza w dniach 21 do 25 marca r. b. 
doroczną wystawę wiosenną zwierząt hodowlanych, produktów 
i maszyn rolniczych, która obejmuje również wszystkie gałęzie rol
nictwa i z tego powodu nosi nazwę „Krajowa Wystawa Rolni
cza i Targi”.

Wystawa ta, trzydziesta ósma z rzędu, połączona z targiem 
na inwentarz hodowlany, daje dokładne pojęcie o ogólnym stanie rol
nictwa, w szczególności zaś o naszej hodowli zwierząt i zaznaja
mia z postępem, osiągniętym w latach ostatnich. Nagromadzenie 
na jednem miejscu najlepszych okazów hodowlanych i produktów 
rolniczych nastręcza korzystną sposobność do zakupu i sprzedaży 
materjału hodowlanego, do nawiązania kontaktu z naszymi najwy
bitniejszymi hodowcami i producentami i daje każdemu zaintere
sowanemu możność nabycia cennych doświadczeń i pożytecznych 
wiadomości.

Jednym z najważniejszych działów tegorocznej wystawy jest 
poraź pierwszy wprowadzony dział koni, który zgodnie z opinją 
konia węgierskiego, obesłany będzie pierwszorzędnymi okaza
mi. Wnosząc z liczby zgłoszeń tegoroczna wystawa zapowiada 
się wspaniale, ponieważ z czołowych hodowli naszych zadeklarowa
no 250 koni, 750 sztuk bydła, 600 owiec, 900 trzody, przeszło 1000 
szt. drobiu oraz królików.

Podobnie i w różnych innych działach, jak produkty roślinne, 
zwierzęce, przemysłowe, maszyny i t. p., wystawiony będzie rów
nież i pouczający inaterjał.

Mamy więc zaszczyt zaprosić WPanów najuprzejmiej na na
szą Wystawę, obejmującą wszystkie działy rolnicze i na Targi, 
jak również prosimy, aby WPanowie zechcieli polecać naszą Wy
stawę wszystkim, którzy interesują się węgierską hodowlą i sta
nem rolnictwa węgierskiego, i którzy pragną poznać stan naszego 
przemysłu, maszyn rolniczych, oraz wyniki naszej pracy.

Osoby przybywające na Wystawę z zagranicy korzystają z ul
gowych wiz i biletów kolejowych.

Szczegóły, dotyczące ulgowej podróży, kwater i t. p. poda
jemy poniżej.

Legitymacje.

Przybywającym z zagranicy Dyrekcja Wystawy wydaje le
gitymacje, które uprawniają do ulg, odnośnie do wizy, biletów ko
lejowych i wstępu na Wystawę, a które otrzymać można w Węg. 
Tow. Rolniczem (Budapest IX, Kóztelek — utea 8) w biurach kole

wygioszi.no
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jowych, w biurach Towarzystw Wagonów Sypialnych i innych, 
o czem 'informować będą gazety i plakaty.

Legitymacje kolejowe i uprawniające do wejścia na Wystawę 
muszą być ostemplowane (tylko w czasie trwania wystawy) a mia
nowicie : 1) na końcowej stacji kolejowej, 2) na placu wystawo
wym, 3) przed odjazdem z Budapesztu, na stacji albo w biurze 
kolejowym. Inaczej są nieważne.

Wizy ulgowe.

Osoby, przybywające na Wystawę, mogą w czasie od 16 — 
25 marca przejechać granicę węgierską bez wizy, tylko za oka
zaniem paszportu i legitymacji wystawowej. Między 21 a 25 marca 
należy wizę nabyć po uiszczeniu 1/3 taksy w Ekspozyturze Węg. 
Król. Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, która funkcjonuje na 
placu wystawy od godziny 9 do 1 i od 15 do 18. Przybywający na 
kilka dni przed otwarciem wystawy winni zgłosić się po ulgową 
wizę dnia 21 marca. Wiza ulgowa uprawnia do dwumiesięcznego 
pobytu na Węgrzech. Zagraniczne przedstawicielstwa węgierskie 
nie mają prawa wydawać wiz ulgowych.

Legitymacja wystawowa daje prawo do 50% zniżki kole
jowej na wszystkie klasy i pociągi, prócz pociągów ekspres i luk
susowych na czas od 16 do 25 marca, na drogę zaś powrotną od 
21 do 30 marca.

Pół bilety węgierskie otrzymać można w zagranicznych biu
rach kolejowych, albo też na granicy węgierskiej u konduktorów 
kolejowych, a w drodze powrotnej w węgierskich biurach kolejo
wych.

Drogę powrotną z Budapesztu można odbyć w dowolnym 
kierunku i przez jakąkolwiek granicę.

Przedsiębiorstwa komunikacji wodnej (M. F. T. R. i 1). D. 
S. G.) również udzielają zniżek.

Koleje Czecho-Slowacji i Jugosławji przyznają zniżkę 50% 
w drodze powrotnej, rumuńskie zniżkę 50% w jedną i drugą stronę.

Austrja nic udziela żadnych ulg.

Na odwrotnej stronie legitymacji podajemy, w jaki sposób 
można sobie zniżki wyrobić.

Bliższych informacji udzielają nasze przedstawicielstwa za
graniczne , biura kolejowe i Węgierskie Towarzystwa Rolnicze.

STAJNIE TRENINGOWE.

Stajnia 9-go pułku Strzelc. Konnych.

Trener Józef Kowalski.

1) płn. og. gn. Magnat (Morganatic i Gioconda) pól krwi,
2) 5 1. og. kaszt. Pan Prezes (Schalk i Pergetyl),
3) 5 1. og. gn. Colonel (Fils du Vent i Cytis),
4) 4 11. og. kaszt. Samson (Morganatic i Sevilla) pół krwi,
5) 4 1. og. gn. Kaprys (Ballyheron i Kathlen),
6) 4 1. og. gn. Herold (Mości Książe i Helenka),
7) 4 1. og. sk. gn. Groźny (Manton i Galatea),
8) 4 1. kl. gn. Igraszka (King’s Idler i Wojna),
9) 3 1. og. gn. Giewont II (Witeź i Prawda),

10) 3 1. og. gn. kaszt. Towarzysz (Dark Dawn i To ty),
11) 3 1. og. kaszt. Filip z Konopi (Dark Dawn i Fifi).

Stajnia p. Br. Peretjatkowicza.

Trenuje st. st. B. Stefańczyk, jeździec L. Polesiak.

1) 4 1. kl. gn. Resonnance B. W. (Kings Idler'i Ira),
2) 4 1. kl. sk. gn. Georgina (Manton i Azalja),
3) 3 1. og. kaszt. Paroman (Romanelli i Parole),
4) 3 1. kl. gn. Hera II (Romanelli i Hedda Gabler),
5) 3 1. kl. sk. gn. Esterka (Fils du Vent i Astarta),
6) wał gn. pół krwi Kajus (niewiadomego pochodzenia).

Stajnia płk. M. Butkiewicza.

Trener Stefan Włosek.

1) 5 1. kl. gn. Niobe (Parachute i Erika),
2) 4 1. og. kaszt. Parnas (Parachute i Erika),
3) 2 1. kl. gn. Mała Rybka (Rockroi i Mathildc 11).

Stajnia płk. M. Karatjejewa.
Trenuje właściciel.

1) 5 1. og. gn. Flos (Balthazar i Saffi),
2) 5 1. og. gn. Byle Jaki (Mości Książe i Durna),
3) 4 I. kl. gn. Mista (Manton i Durna).

Ulgi wstępu.

Legitymacja wystawowa uprawnia do dwukrotnego bezpłat
nego wstępu na plac wystawy, do miejsca na trybunach prawa 
nie daje.

Stajnia p. E. Borkowskiego.

Trenuje właściciel.

1) 3 1. og. kaszt. Kings Pear (Kings Idler i Parodja),
2) 5 1. og.. gn. Fez (Manton i 41 Cżerkies).

Mieszkania.

W sprawie mieszkania należy przynajmniej na tydzień przed 
przyjazdem zwrócić się do Biura Turystycznego stołecznego miasta 
Budapeszt (Budapest, Szekesfovaros ldegenforgalmi Hivatalahoz) 
IX, Deak Ferenc--utca 2., które na skutek pisemnego podania zaj- 
inie się bezinteresownie wyszukaniem pokoju. W podaniu należy 
wymienić: imię i nazwisko, zawód, dokładny adres, termin przy
jazdu, jakiego mieszkania się żąda, na jak długo i mniej więcej 
w jakiej cenie.

Nadesłać należy pocztą 5 pengó zadatku bezzwrotnego, który 
będzie wliczony do opłat za pokój. Tym, którzy razem z poda
niem nadeślą zadatek, biuro turystyczne prześle adres mieszkania, 
w przeciwnym razie adresu dostarczy Ekspozytura biura turystycz
nego na dworcu w Budapeszcie. W razie niezamówienia mieszka
nia, kolejowa ekspozytura biura turystycznego wskaże mieszkania 
prywatne lub pokoje w hotelach, o ile te ostatnie będą wolne.

Dla wycieczek zbiorowych (najmniej 30 do 40 osób) można 
zamówić tańsze kwatery na dwa tygodnie przed otwarciem wy
stawy.

Stajnia 17 p. Ułanów.
Trener i żokiej J. Kryśko.

1) pł. og. Furstenberg (Albula i Furstin) pół krwi,
2) 4 1. og. kaszt. Karat (Bancaf óęsesce i Diamantine),
3) 4 1. og. sk. gn. Dramat (Dry Martini i Nanaśka),
4) 3 1. og. kary Almanzor (Albula i Anita),
5) 3 1. og. sk. gn. Already (Albula i Haselnus),
6) 3 1. og. kaszt. Adonis (Albula i Nina) pół krwi,
7) 2 1. og. kaszt. Brylant (Albula i Diamantine),
8) 2 1. og. gn. Bejrut (Albula i Mea II),
9) 2 1. og. sk. gn. Beduin (Albula i Mia May),

10) 2 1. og. sk: gn. Gryf (Albula i Pepita) pół krwi,
11) 2 1. kl. kaszt. Brawura (Albula i Lalissa),
12) 2 1. kl. gn. Brown-Lady (Albula i Anita).

Stajnia 10-go pułku ułanów.

Trener st. st. Jakób Romanienko.

1) płn. kl. Belladona (Rewera i Graisse).
2) 5 1. wał. Eros (Liege i Warta) pół krwi,
3) 4 1. kl. Hermesa (Albula i Hajadon).
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Wykaz dalszych składek
na popiersie ś. p. Fryderyka Jurjewicza.

Senator Eryk Kurnatowski zł. 300

Władysław hr. Zamoyski „ 200

Karol hr. Skarbek „ 200

Kazimierz Wodziński „ 200

Mieczysław Kozicki „ 100

Andrzej Lasocki „ 100

Ignacy Oszmanowicz „ 30

Adolf Woliński „ 30

Stanisław Glass „ 30

Stanisław Żuber „ 20

Jan Tumanowski „ 20

Eugenjusz Orłowski „ 20

Witold Pruski „ 20

Franciszek Poniatowski „ 20

Marja Monasterska „ 15

S. Freund „ 15

Jerzy Kurella „ 15

Romuald Gniazdowski „ 15

Jan Chomiakiewicz „ 15

Józef Wiśniewski „ 15

.Bronisław Warmjak „ 15

Franciszek Klimczak „ 10

Marja Beerowa „ 10

Edmund Peszewski „ 10

Kazimierz Domański „ 10

W Nr. 9 wykazano

Raz

zł. 1435

„ 1540

em zł. 2975

ZAGRANICZNA.

ANGLJA.

Pierwszy totalizator w Anglji z-acznie funkcjonować na 
torze wyścigowym w Hurst Park. Najniższa stawka (bilet) wynosić 
będzie 2 szylingi, a najdroższe bilety będą po 100 funtów szterl.

Książe Walji, następca tronu w Anglji zdecydował się 
sprzedać na oficjalnej licytacji swą stajnię myśliwską, gdyż obo
wiązki połączone z jego stanowiskiem nie dają mu więcej czasu 
do zajmowania się sportem konnym w tych samych, co dotych
czas ramach. W Leicester sprzedano tedy 12 koni myśliwskich 
księcia za 4.198 Ł (około 195.000 zł.). Ulubiona klacz księcia Miss 
Muffin osiągnęła cenę 735 Ł, a za Kind Knight zapłacono 650 L.

— „The Sporting Life” londyński zamieszcza już listę koni 
które prawdopodobnie wezmą udział-w pierwszych dwu wielkich 
wyścigach ..wiosennego sezonu. Angielskie kola obliczają w Lincojn- 
shire udział 24, a w Grand National 39 konkurentów, których 
jeźdźcy są już ustaleni. 

— Australijska start maszyna (używana na torach francus
kich) została- przez angielski Jockey Club ogłoszona za oficjalnie

w Anglji wprowadzoną. Jockey Club uprasza zarazem wszystkie 
towarzystwa, by aparat taki nabyły i zaprowadziły. Zawarł on 
w tym celu umowę z fabryką, która zobowiązała się dostarczać 
powyższe aparaty w cenie po 8 gwineji za sztukę, przynależne jed
nak dodatki do aparatu kosztować będą 58 Ł.

— Frank Butters, zeszłoroczny szampion trenerów Anglji, 
posiada w roku bieżącym 50 koni, ż czego 40 należy do lorda 
Derby. Między 19-toma dwulatkami lorda Derby znajduje się Fair 
Isle, rodzona siostra Fairway’a.

— Regularna komunikacja powietrzna z Londynu na tory 
prowincjonalne Anglji zostanie tego roku zaprowadzona; już na 
Grand National w Liverpoolu będzie można udać się z Londynu 
samolotem.

Reigh Count 4 1. og. (Contessina — Sunreigh), najlepszy 
zeszłoręczny trzylatek amerykański zadebiutuje na torach angiel
skich 6 kwietnia w Lingfield Handicap (1600 m.).

Mr. Peter Purcell Gilpin, znany właściciel stajni wyścigo
wej i trener, który zinarł w listopadzie, pozostawił wdowie majątek 
wynoszący 50.000 Ł. Zmarły pozostanie zawsze w pamięci sport- 
smenów w związku z Prctty Polly, która jak wiadomo, była jedną 
z najsłynniejszych klaczy świata. JDo słynnych koni,, które Gilpin 
trenował, należy Spearmint, derbista 1906 roku i zwycięzca Grand 
Prix de Paris, derbista 1920 r. Spion Kop i zwycięzca Grand Prix 
de Paris Camrade.

— Mr. J. B. Joel skreślił Playboy’a i Philammon’a z Lincoln- 
shire, wobec czego barwy jego w tym wielkim handicapie nic będą 
reprezentowane.

— 32 dni wyścigowych, które przypadały na czas od 10 grud
nia 27 lutego i miały być na 13-tu torach rozegrane, musia
no z powodu mrozów anulować; właściciele stajen wyścigowych 
ponieśli wskutek tego stratę wynoszącą 29.072 Ł. Istnieje projekt 
zwrócenia się do National Hu-nt Comitee z prośbą-o—rozegranie 
tych cofniętych nagród.

FRANCJA.

- Król duński zaszczycił swą .obecnością niedzielne wyścigi 
w Cannes.

— Nino (Clarissimus — Azalee), niepobity w ubięgly-m-sezo- 
nie zwycięzca Prix des Sablons, Prix du Cadran i Grand Prix du 
Tremblay, pełni funkcje reproduktora w stadzie des Sablonnets 
hr. de Talhonet-Roy. Listę stanówek na rok obecny ma już zapeł
nioną, a nawet na rok 1930 wpłynęło wiele zgłoszeń.

AUSTRJA.

— Henryk Baltazzi, słynny były właściciel stajni wyścigowej 
zinarł niedawno w Wiedniu. Był on wspólnie ze swym bratem Ari- 
stiderem twórcą stadniny Napajedl i właścicielem og. Kisber, który 
wygrał Derby angielskie i Grand Prix de Paris.

CHILE

Sport wyścigowy rozwija się coraz pomyślniej w południo
wo-amerykańskiej republice Chile nad Oceanem Spokojnym. 13 
stycznia na stołecznym torze w Yalparaiso rozegrano tegoroczne 
Derby w obecności Prezydenta Chile. Nagroda 78.000 peso — dy
stans 2400 m. Startowało’8 koni (4 ogiery i 4 klacze). Derby wygrał 
og. Ovie to (żok. V. Jara) w dobrym czasie 2:31.8. Zwycięzca jest 
własnością stada Kangaroo, i jest synem Brasil 11, który w 1912 
roku wygrał Derby w Chile. Fawory tein był og. Męlęhor _(po Old 
Boy).
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ALGIER.

— Biegi dystansowe t. zw. „Taoulas” w Oranie, zorganizo
wane przez korpus oficerski „Service des Affaires Indigenes” dla 
miejscowych, odbywają się corocznie w dwuch miejscowościach : 
w Geryville i w Mecheria na dystansie 20 kim. (10 kim. tam i 10 
z powrotem) w terenie falistym i kamienistym.

W roku zeszłym bieg w Geryville w dniu 10 października, 
zebrał dwunastu współzawodników, a był prowadzony w ostrym 
tempie, galopem. Wygrała bez konkurencji pospolita klacz, któ
ra przybyła wyczerpana do ostateczności. Przestrzeń 20 kim. prze
była w 31 m. (645 mtr. na 1 m.), — drugi w 32 m., trzeci w 33 
min., — czwarty w znacznym odstępie.

W Mecheria podobny bieg odbył się 12 października, a zgru
pował ośmiu zawodników. Konie ruszyły w tempie, jak na 3000 mtr. 
Zwyciężyła klacz o lepszym wyglądzie i w lepszej kondycji koń
czyła. Dystans 20 kim. pokryła w 32 m. 20 s. — drugi w 33 m. 55 s. 
w dobrej kondycji, — reszta w gorszym stanic.

W roku poprzednim w obu powyższych biegach zwyciężyły 
także klacze w 33 m. i parę sek. Czas jest zawsze oficjalnie kon
trolowany. Waga w biegach dowolna (od 70 — 85 kg.).

Prócz powyższych biegów w Mecheria odbywają się gonitwy 
płaskie na krótkich dystansach, w których współzawodniczy rok
rocznie przeszło 100 koni miejscowych. Przestrzeń bywa przeby- 
wana: przez 3 1. 1500 mtr. w 2 m., — przez 4 1. 2000 mtr. w 2 ni. 
30 s., — przez 5 1. 3000 mtr. w 4 m. 12 s., — a przez 6 1. i st. 
3600 mtr. 4 m. 55 sek.

Konie do biegów i gonitw są brane z codziennej pracy, 
a sam trening trwa zaledwie 20 dni, po dwie godziny rano i wie
czorem w pościgu za zającami i gazęllami w pustyni. Żywi się 
koni jęczmieniem, 6 — 7 kg. dziennie, prócz tego otrzymują bar
dzo ubogie pastwisko. Poi się raz dziennie po wieczornej pracy. 
Kucie prymitywne na sposób arabski (rodzaj pantofla).

Dr. E. S.

Są na sprzedaż w stadzie M. Zakrockiego w Chrząstowie per Wieszczyczyn, pow. Śrem, woj. Poznań.'
Ogier „Mohort44 siwy, czysta krew arabska, ur. w Sławucie, zapisany w K. S. A. tom I, str 64, Dział I: 
Klacz „Nida44 gniada, czysta krew arabska, ur. w Gumniskacb, zapisana w K. S. A tom I, str 48, Dział I; 
Klacz „Nirwana44 siwa, czysta krew arabska, ur. w Chrząstowie, zapisana w K S. A tom 1 str. 48, Dział I; 
Klaczy,, Alaska41 siwa, krew arabska, ur. w Szumsku, zapisana w K. S. A. tom I, str. 72, Dział II

Rządca 
administrator

lat 44 z rodziny ziemiańskiej na posadzie samo
dzielnej jako kawaler pragnie zmienić takową na 

posadę na ordynarję od każdego czasu.

Referencje znanych i poważnych ludzi.

Łaskawe zgłoszenie pod adresem, Lublin, skrzynka 110, August Jurjewicz.

Uprzejmie prosimy Sz. Prenumeratorów o wczesne wpłacanie prenumeraty, 
gdyż zatrzymanie opłaty sprawia nam trudności w nakładzie naszego pisma.

CENA OGŁOSZEŃ: Cała strona 200 zł., '/: strony 1OO zł., »/< strony 60 z ., i/s strony 35 zł.

Redaktor i Wydawca M. RADWAN. Druk W. Kowalewskiego, Warszawa, Piękna 15.


